their ill treatment of the people, both of mischievous de-

signing tempers, and both lived to feel the effects thereof

on their own heads : only in this they differ,—John had

offended the clergy, and Reginald his people. John had,

some years before, made the most infamous submission to

the pope that was ever heard of in story ; Reginald, to

complete the similitude, miist do the like, either because it

was the fashion, or that he could hope tov no assistance

ivithout it.

I ij^ M> 'J an ii^Jidtt^ k^A^
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THE

MADE BY

REGINALD, TO THE SEE OF ROME.

Reginaldus, Rex Insulae Man, constituit se vasallum sedis

Romanae, et ex insula sua facit feudum oblatum, Lon-

dini 10. Cal. October, 1219.

SaNCTISSIMO Patri et Domino Honorio Dei gratia

summo Pontifici, Reginaldus, Rex Insularum, commenda-

tionem cum osculo pedum. Noverit sancta Paternitas

vestra, quod nos, ut participes simus honorem quae fiunt

in Ecclesia Rom. juxta admonltionem, et exortationem di-

lecti patris Domini P. Norwicen electi, Camerarij et Legati

vestri, dedimus et obtulimus nomine Ecclesia Romana, et

vestro, et Catholicorum vestrorum successorum, Insulam

nostrum de Man, quae ad nos jure hereditario pertinet, et

de quae nulli tonemur aliquod servitium facere, et deinceps

nos, et haeredes nostri in perpetuum tenebimus, in feudum

dictam insulam ab Ecclesia Romana, et faciemus ei per

hoc homagium et fidelitatem, et in recognitionem dominij,

nemine census nos et haeredes nostri in perpetuum annua-

tim solvemus Ecclesia Romana duodecim marcas ster-

lingerum in Anglia apud Abbatiam de Furnes Cistertiensis

Ordinis in festo purilicationis B. V. Mariae. Et si non

esset ibi aliquis ex parte vestra vel successorum vestrorum,

deponentur dictae duodecim marchae per nos et haeredes

nostros penes Abbatem et Conventum, Ecclesia Romana
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liomine. Hanc donationem, et oblationem dictus Dominus

JLegatus recipit ad voluntatem et bene placitum vestrum,

et post receptionem factum ah eo sic ipse Dominus Legatus

dietarn insulam dedit mihi, et hseredibus meis in feudum

perpetua possidendam et tenendam nomine Ecclesia Rom.
et me inde per annulum aureum investivit, &c. Actum
Lond. in dorao miiitiae templi 10 Kal. Octob. An. Dom.
Miilesirao, ducentesimo, decimo nono. Et ne super his

aiiquando possit dubitari, has literas fieri fecimus et sigillo

nostro muniri.

Codex juris Gentium Diplomaticus per Godefridum Guli- ^
elmum Liebnitzium, impressus Hanoverae 1693, folpro-